Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ
nº 00.530.493/0001-71, e a(o) MUNICÍPIO DE PARACATU/MG - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE/MG- CNPJ nº 20.583.431/0001-35.
OBJETO: Alterar a cláusula 5ª do Convênio nº 813421/2014, que trata Dos Recursos
Financeiros. Valor de Repasse R$ 395.400,00 (trezentos e noventa e cinco mil e
quatrocentos reais).
Valor de Contrapartida R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 16/05/2020.
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2019.
SIGNATÁRIOS: Concedente: LUIS HENRIQUE MANDETTA - Ministro de Estado da Saúde -
CPF nº 519.421.431-68, Convenente: OLAVO REMIGIO CONDE, CPF nº 324.204.049-04.

[...]

Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ
nº 00.530.493/0001-71, e a(o) FUNDO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ/PI - CNPJ nº
06.206.659/0001-85.
OBJETO: Alterar a cláusula 6ª do Convênio nº 827236/2016, que trata Dos Recursos
Financeiros e da Classificação Orçamentária. Valor de Repasse R$ 4.923.026,03 (quatro
milhões, novecentos e vinte e três mil, vinte e seis reais e três centavos).
Valor de Contrapartida R$ 58.026,03 (cinquenta e oito mil, vinte e seis reais e três
centavos).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 22/03/2020.
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2019.
SIGNATÁRIOS: Concedente: LUIS HENRIQUE MANDETTA - Ministro de Estado da Saúde -
CPF nº 519.421.431-68, Convenente: FLORENTINO ALVES VERAS NETO, CPF nº 327.448.113-

[...]

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 793712/2013
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora 250037, Gestão
00001. Convenente, UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS / SP, CNPJ 46.068.425/0001-
33. Valor total: R$222.223,00 (duzentos e vinte e dois mil e duzentos e vinte e três reais).
Termo aditivo de alteração de vigência. Vigência: 12/11/2014 a 23/12/2020. Data da
assinatura: 04/10/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 834200/2016
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora 250037, Gestão
00001. Convenente: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS / SP, CNPJ 46.068.425/0001-
33. Valor total: R$249.400,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos reais).
Termo aditivo de alteração de vigência. Vigência: 24/06/2016 a 16/12/2020. Data da
assinatura: 04/10/2019.

Ministério das Relações Exteriores